

آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد، ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانونمداری و نیز پرداختن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکلگیری آگاهی جمعی شهروندان است. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

armanshahrfoundation.openasia@gmail.com :تماس با ما:

هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



Courtesy Photo

عکس از سایت رادیو آزادی (تاجیکی)

سیاسی-اجتماعی

ویژه انتخابات ریاست جمهوری

نگرانی اپوزیسیون برای انتخابات پیش رو

موسسه گزارش دهی صلح و جنگ، ۵ مهر با این که نتایج انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر امسال از قبل پیشبینی می‌شود مقامات دولتی بابت نامزدی کاندید اپوزیسیون نگران هستند. تعدادی از اعضای احزاب اپوزیسیون گزارش دادند که توسط افراد ناشناس مورد تحقیر قرار گرفتند. به گفته رهبر حزب نهضت اسلامی تاجیکستان، این ترس مقامات دولتی بیانگر آگاهی آنها از ضعف خودشان است.

۲۱ هزار امضا برای طرفداری از بابا نظروا

رادیو آزادی، ۵ مهر ستاد انتخاباتی آینهال بابا نظروا تا امروز فقط توانسته است ۲۱ هزار امضا جمع آوری کند. فقط ۱۰ روز تا پایان مرحله جمع آوری امضاها باقی مانده است و برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری باید بیش از ۲۱۰ هزار امضا جمع آوری شود. در یک نشست مطبوعاتی که در آن نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی هم حضور داشتند بابا نظروا جمع آوری فقط ۱۰ درصد امضاها را به موانعی که مقامات دولتی برایش به وجود آورده اند ارتباط داد.

نامزدی غافلگیرکننده بابا نظروا صحنه سیاسی تاجیکستان را تکان می‌دهد

اوراسیا نت، ۳ مهر به عقیده خبرنگار اوراسیا نت، طی سال‌های گذشته مقامات دولتی تاجیکستان کوشش‌های زیادی را به خرج داده‌اند که اپوزیسیون سیاسی را بی اعتبار ارائه دهند و توجه مردم را از سیاست دور نگاه دارند. او همچنان معتقد است که حتی اگر احتمال انتخاب شدن بابا نظروا بسیار کم است، کاندید شدن او باعث شده است که در صحنه سیاسی

تاجیکستان بحث و گفتگوی زیادی ایجاد شود. بیشتر بخوانید: [برای بار اول در تاجیکستان: کاندید زن برای انتخابات ریاست جمهوری](#)

زنان

[کوشش برای جلب بیشتر زنان در نهادهای دولتی](#)

رادیو آزادی، ۶ مهر حکومت تاجیکستان تلاش دارد تعداد زنان را در نهادهای دولتی افزایش دهد. تحلیل گران حضور کم زنان در صحنه سیاسی تاجیکستان را به مردسالاری جامعه تاجیک ربط می دهند. اما این اقدام دولت تاجیکستان واقعا برای توانمند سازی زنان است یا فقط جنبه ظاهری دارد؟ نظر چندین شخصیت زن برجسته تاجیک را در این مورد مطالعه نمایید.

اقتصاد

[گاز "سرقمش" تاجیکستان تقسیم شد: ۳۰ درصد برای تاجیکستان ۷۰ درصد برای شرکت گاز پروم](#)

رادیو آزادی، ۹ مهر مقامات تاجیکستان و شرکت گاز پروم به این نتیجه رسیدند که ۳۰ درصد گاز میدان گازی سرقمش سهم تاجیکستان و ۷۰ درصد آن سهم شرکت روسی گاز پروم خواهد بود. طی سالهای اخیر، تاجیکستان برای جلب سرمایه‌گذاری خارجی اقدامات زیادی کرده است. معدن طلای زرافشان اولین معدنی بود که برای استخراج به یک شرکت خارجی سپرده شد سهم دولت تاجیکستان از استخراج این معدن ۵۱ درصد بود.

[تاجیکستان: مکانی که پول های ایرانی شستشو می شوند](#)

اوراسیا نت، ۳۰ مرداد یک تاجر ایرانی که تحت فشار تحریم‌های اقتصادی از طرف ایالت متحده آمریکا و اتحادیه اروپا قرار گرفته است در تاجیکستان با موفقیت به تجارت خود ادامه می دهد. امپراطوری بایک زنجانی شامل یک بانک، یک شرکت هواپیمایی و ترمینال اتوبوس است که با حضور امام علی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان در سال جاری افتتاح شد. در تاجیکستان که امکان سرمایه گذاری موفق بی داشتن رابطه با شخصیت‌های بلند رتبه غیر قابل امکان است، مشاهده می شود که نهادهای دولتی از شستشوی پول نیز بیشتر چشم پوشی می کنند.

روابط بین المللی

[تمدید حضور نظامی روسیه در تاجیکستان تا سال ۲۰۴۳](#)

بی‌بی‌سی، ۹ مهر پارلمان تاجیکستان موافقت نامهای تمدید حضور پایگاه نظامی روسیه در قلمرو تاجیکستان را تصویب کرد. شیر علی خیرالله یف، وزیر دفاع تاجیکستان هدف حضور نیروهای روس در تاجیکستان را برای حفظ ثبات در منطقه اعلام کرد و بر روی خصوصیات دفاعی آن تأکید کرد. بر اساس این توافقنامه، حضور نیروهای روس در تاجیکستان تا سال ۲۰۴۳ تمدید شده است.

[پیمان امنیت جمعی به تاجیکستان کمک نظامی خواهد کرد](#)

صدای روسیه، ۶ مهر در نشست پیمان امنیت جمعی که با حضور سران کشورهای عضو پیمان هفته گذشته در شهر ساچی روسیه انجام شد، تصمیم گرفته شد که به تاجیکستان کمک نظامی صورت گیرد. خروج نیروهای ناتو از افغانستان مرزهای تاجیکستان و دیگر کشورهای عضو پیمان را تهدید می‌کند. به گفته ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، موج تروریسم نه فقط کشورهای پیمان بلکه تمام جهان را تهدید می‌کند. با این سخن او به حوادث شهر نایروبی کنیا اشاره کرد و اعلام کرد که تمام کشورهای جهان باید برای مبارزه بر ضد تروریسم با همدیگر همکاری کنند.

[ایراز مخالفت ازبکستان به ساختار نیروگاه راغون در سازمان ملل متحد](#)

آسیا پلوس، ۹ مهر وزیر امور خارجه ازبکستان که در شصت و هشتمین اجلاس مجمع کل سازمان ملل متحد سخنرانی کرد، اعلام کرد که بر اساس پیدایش مشکلات محیط زیستی در آسیای میانه و کاهش آب نوشیدنی، کشورهای همسایه باید از منابع آبی خود عاقلانه استفاده کنند.

[گشایش کنسول گری تاجیکستان در شهر هامبورگ آلمان](#)

اوستا، ۹ مهر وزیر امور خارجه تاجیکستان همراه خان ظریفی از شهر هامبورگ آلمان دیدن کرد و گفت که تاجیکستان مایل به افزایش همکاری‌های دو جانبه با کشور آلمان است. او همچنان اعلام کرد که گشایش یک کنسولگری در شمال آلمان باعث می شود که روابط اقتصادی تجاری، آموزشی و فرهنگی با این کشور بیشتر شود.

مؤمن قناعت: "استاد ربّانی فروپاشی شوروی را پیشبینی کرده بود"

بی‌بی‌سی، ۵ مهر مؤمن قناعت شاعر برجسته تاجیک روز ۴ مهر در مراسم یادبود برهان الدین ربّانی، رئیس سابق شورای عالی صلح افغانستان شرکت کرد و گفت که استاد ربّانی در یک صحبت خصوصی در مورد فروپاشی اتحاد شوروی نظر خود را بیان کرده بود. این دیدار بین دو شخصیت در سال ۱۹۹۱ میلادی، زمانی که مؤمن قناعت ریاست کمیته فرهنگ و روابط بین‌المللی شورای عالی (پارلمان) اتحاد شوروی را به عهده داشت، صورت گرفت.

تمایل شهروندان تاجیکستان و ازبکستان برای به دست آوردن شهروندی قرقیزستان

آزادگان، ۹ مهر نوریب قسم بیک او، مسئول کمیسیون مربوط به مسائل شهروندی قرقیزستان اعلام کرد که در طی ۱۸ سال اخیر، بیش از ۵۰ هزار نفر حق شهروندی جمهوری قرقیزستان را به دست آوردند که اکثریت آن‌ها تاجیک و ازبک بودند.

دانشجویان تاجیک را به روسیه راه نداده اند

راديو آزادی، ۵ مهر ده‌ها دانشجوی تاجیک که در روسیه تحصیل می‌کنند نتوانستند پس از تعطیلات تابستانی به روسیه بازگردند. در این مورد، نماینده سفارت تاجیکستان در روسیه اعلام کرده است که دانشجویان تاجیک بعضی از مقررات جدید مهاجرتی روسیه را رعایت نکرده‌اند.

فرهنگ و جامعه

نمایشگاه بین‌المللی تحت عنوان "کتاب راه همکاری و پیشرفت"

خاور، ۴ مهر روز ۲ مهر در مرکز تجاری شهر عشق آباد ترکمنستان هشتمین نمایشگاه بین‌المللی تحت عنوان "کتاب راه همکاری و پیشرفت" برگزار شد. در این نمایشگاه ناشران بیش از ۲۵ کشور جهان حضور داشتند. ناشران تاجیکستان نیز تازمترین کتاب‌های خود را با حضور چندین نویسنده و شاعر تاجیک، ارائه دادند.

مراسم بزرگداشت مولانا جلال الدین رومی در شهر دوشنبه

بی‌بی‌سی، ۸ مهر روز ۸ مهر که مصادف با روز بزرگداشت مولانا جلال الدین رومی است، در تالار اتحادیه نویسندگان شهر دوشنبه مراسم مولوی خوانی برگزار شد. برگزار کنندگان این برنامه فرهنگی وزارت فرهنگ و اتحادیه نویسندگان تاجیکستان بودند.

تئاتر

خاور، ۳ مهر هفته گذشته دو نمایشنامه به عنوان "شیخ الرئیس ابوعلی ابن سینا" و "مقام عشق" در تئاتر دولتی تاجیکستان (تئاتر صدرالدین عینی) توسط هنرمندان تاجیک اجرا شد.

آرمان شهر

صفحه‌ی تاجیکستان در سایت آرمان‌شهر

تارنمای آرمان‌شهر مطالب مربوط به جغرافیای تاجیکستان را در این صفحه گردهم می‌آورد. برای بارور کردن آن ما را یاری دهید.

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر/ زنان

آرمان شهر صفحه ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است.

دیگر هفت روز نامه های حقوق بشر آرمان شهر

[هفت روز نامه حقوق بشر بین المللی](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر زنان](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر ایران](#)

[هفت روزنامه حقوق بشر افغانستان](#)

خبرهای جمع آوری شده مروی بر وبسایت های زیر بوده است.

Asia Plus - <http://news.tj>, Avesta - <http://www.avesta.tj>, BBC (English, Farsi and Tajik)-, www.bbc.co.uk, Khovar - www.khovar.tj, Ozodagon - <http://www.ozodagon.com>, Radio Ozodi - <http://www.ozodi.org>, The Times of Central Asia - <http://www.timesca.com>, Institute for Peace and War reporting - <http://iwpr.net>, Voice of Russia - <http://voiceofrussia.com/>